1

令和３年第４回立科町議会定例会会議録

１．招集年月日 令和３年１２月３日（金曜）

１．招集の場所 立科町議会議場

１．開会    午前１０時 宣告

１．応招議員

    １番 今井 健児   ２番 芝間 教男   ３番 中島 健男

    ４番 中村 茂弘   ５番 森澤 文王   ６番 今井  清

    ７番 村田 桂子   ８番 榎本 真弓   ９番 森本 信明

   １０番 滝沢寿美雄  １１番 今井 英昭  １２番 田中 三江

１．不応招議員 な し

１．出席議員  １２名

１．欠席議員  な し

１．地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職・氏名

  町長 両角正芳   副町長 小平春幸   教育長 塩澤勝巳

  総務課長 齊藤明美   町民課長 荻原義行   企画課長 竹重和明

  教育次長 櫻井 豊   建設環境課長 篠原英男

  産業振興課長 今井一行   会計管理者 羽場厚子

  たてしな保育園長 山口恵理   庶務係長 田口 仁

１．本会議に職務のため出席した者の職・氏名

 議会事務局長 羽場雅敏   書記 伊藤百合子

散会   午前１０時０４分

2

（午前９時59分 開議）

議長（田中三江君）  おはようございます。これから本日12月３日の会議を開きます。

 本日の会議において、信濃毎日新聞社の取材を許可してありますので、ご了承願い

ます。

 本日の議事日程は、お手元に配付のとおりです。

◎日程第１ 議案第58号

議長（田中三江君）  日程第１ 議案第58号 立科町国民健康保険条例の一部を改正する条例

制定についての質疑を行います。

 質疑のある方の発言を許します。質疑はありませんか。

〔（なし）の声あり〕

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

◎日程第２ 議案第59号

議長（田中三江君）  日程第２ 議案第59号 立科町権現山運動公園設置及び管理に関する条

例の一部を改正する条例制定についての質疑を行います。

 質疑のある方の発言を許します。質疑はありませんか。

〔（なし）の声あり〕

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

◎日程第３ 議案第60号

議長（田中三江君）  日程第３ 議案第60号 令和３年度立科町一般会計補正予算（第５号）

についての質疑を行います。

 質疑のある方の発言を許します。質疑はありませんか。

〔（なし）の声あり〕

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

◎日程第４ 議案第61号

議長（田中三江君）  日程第４ 議案第61号 令和３年度立科町国民健康保険特別会計補正予

算（第２号）についての質疑を行います。

 質疑のある方の発言を許します。質疑はありませんか。

〔（なし）の声あり〕

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

◎日程第５ 議案第62号

3

議長（田中三江君）  日程第５ 議案第62号 令和３年度立科町下水道事業会計補正予算（第

３号）についての質疑を行います。

 質疑のある方の発言を許します。質疑はありませんか。

〔（なし）の声あり〕

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

◎日程第６ 議案第63号

議長（田中三江君）  日程第６ 議案第63号 令和３年度立科町水道事業会計補正予算（第

２号）についての質疑を行います。

 質疑のある方の発言を許します。質疑はありませんか。

〔（なし）の声あり〕

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 お諮りします。ただいま議題となっております議案については、お手元に配付しま

した議案付託表のとおり各常任委員会へ付託したいと思います。ご異議ありませんか。

〔（異議なし）の声あり〕

 異議なしと認めます。したがって、お手元の議案付託表のとおり各常任委員会へ付

託することに決定しました。

 以上で本日の日程は全部終了しました。本日はこれで散会とします。ご苦労さまで

した。

 なお、この後、10時10分より全員協議会を第１委員会室で開催しますので、ご参集

ください。

（午前10時03分 散会）